MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA ADMINISTRATIVA DIRGRAD/CEFET-MG Nº 90, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2024

O DIRETOR DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando: i) o disposto no
inciso VII, do art. 6º do Estatuto do CEFET-MG, anexo à Resolução CD-069/08, de 2 de junho de
2008; ii) as áreas de competência das unidades organizacionais regimentais estabelecidas no art.
10 da Resolução CD-012/20, de 8 de abril de 2020; iii) o disposto no caput do artigo 7º da
Resolução CD-038/20, de 09 de dezembro de 2020, que Regulamenta a edição de atos
normativos no CEFET-MG; iv) a Instrução Normativa Nº 01/2023, de 27 de janeiro de 2023, que
normatiza as Diretrizes para Elaboração dos Projetos Pedagógicos de Cursos de Graduação do
Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais - CEFET-MG; e v) a solicitação
constante no memorando eletrônico Nº 43/2024 - DCNP/CEFET-MG, de 04 de dezembro de
2024,

RESOLVE:

Art. 1º - Prorrogar, por 90 (noventa) dias, o prazo para realização dos trabalhos da comissão
responsável pela elaboração do Projeto Pedagógico para criação e oferta do Curso de Tecnologia
em Análise e Desenvolvimento de Sistemas do CEFET-MG, Campus Nepomuceno.

Art. 2º - A comissão será constituída pelos seguintes membros:

I. Rosana Áurea Tonetti Massahud (2936082) - presidente;
II. Cíntia Ribeiro Andrade (2659196);
III. Cristhian Flamarion Gomes de Carvalho (2997179);
IV. Gualberto Rabay Filho (1893927);
V. Ítalo Arthur João Wilson Silva Meireles (1062473);
VI. Paulo de Oliveira Lima Júnior (1622763);
VII. Renata Barbosa de Oliveira (1676051).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na presente data.

(Assinado digitalmente em 06/12/2024 15:47 )
MOACIR FELIZARDO DE FRANCA FILHO

DIRETOR - TITULAR
DIRGRAD (11.51)

Matrícula: 1023335

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 90, ano: 2024, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

05/12/2024 e o código de verificação: 087c7eca95

09/12/2024, 10:25 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1467437

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1467437 1/1

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf